REQUERIMENTO Nº 133/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o Douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações referentes ao convênio da prefeitura com a Polícia Militar, para o gerenciamento do trânsito.

1) Favor enviar cópias dos documentos, em relação ao o convênio firmado entre a Polícia Militar e a Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, para o gerenciamento do trânsito.

2) Quais as prerrogativas da Prefeitura Municipal e da Polícia Militar em relação ao trânsito da cidade.

3) Este convênio firmado gera algum gasto ao erário público? Se gerar, qual o valor e que forma é pago?

JUSTIFICATIVA

Tais informações visam esclarecer esta Casa de Leis e a população sobre o convênio firmado entre a Prefeitura Municipal e a Polícia Militar.
Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE